Republika ¢ Kosovis — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.205/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Fejzullah Rexhepi anétarg, me pjesémarrjen €
zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur pérkitazi me ankes&én e Organizatés
Jogeveritare BIRN dhe Internews Kosova, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli n& Prishting, p&r shkak t& vendosjes materialeve
promovuese t& kandidatit t& tyre né shtyllat g& ndajné rrugén nga trotuari, p&r Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q& do t& mbahen me daté 06 tetor
2019, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 05.10.2019, mori k&té:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.205/2019 e datés 03.10.2019, e paraqitur nga Organizata
Jogeveritare BIRN dhe Internews Kosova, me seli né Prishting, kundér subjektit politik
Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né¢ Prishting pér shkak t& vendosjes
materialeve promovuese t& kandidatit t& tyre n& shtyllat g€ ndajné rrugén nga trotuari n€ hyrje
t& FSHMN-s&, si dhe pérballé fakultetit t& Kimisg, pérgjaté rrugés Agim Ramadani.

Arsyetim

Me datén 03.10.2019, Organizata Joqeveritare BIRN dhe Internews Kosova ka paraqitur
ankesg né PZAP, né t€ cilén pretendon se me daté 03.10.2019 rreth orés 08:00, n€ Komunén e
Prishtinés, saktésisht te hyrja e¢ Fakultetit t& Shkencave Matematiko-Natyrore, jan€ par¢
materiale promovuese t& kandidatit p&r deputet nga Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
Besian Mustafa. Kéto materiale jané t& ngjitura népér shtyllat q& ndajné rrugén nga trotuari,
dhe jané né hyrje t&¢ FSHMN-sg, si dhe pérballé fakultetit t& Kimisg, pérgjaté rrugés Agim
Ramadani. Besian Mustafa, n& zgjedhjet parlamentare, né listén ¢ LDK-s&, mbang numrin 7,
dhe vendosja e tillé e kétyre materialeve &shté né kundérshtim me Rregullén Zgjedhore
nr.13/2013, “Fushata e Zgjedhjeve dhe njoftimi pér ngjarjet politike”, pérkatésisht nenit 3
pika 3. Parashtruesi i ankes&s n& mbéshtetje t& pretendimeve t& tyre si prové ka bashkangjitur
disa fotografi.

NE plotésim pérgjigje n€ ankes€ t& datés 04.10.2019, subjekti politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), ka bashkangjitur disa fotografi ku shihen se e kané evituar shkeljen e cekur
né ankesg, pa dhéné& ndonjé spjegim shtesé nga ana e tyre.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén vler&soi se:

Ankesa éshté ¢ pabazuar

Paneli, vler&son se pretendimin e paraqitésit t& ankesés, lidhur me até se materiale
promovuese t& kandidatit pér deputet nga Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), Besian
Mustafa, jané vendosur népér shtyllat g€ ndajn& rrugén nga trotuari, dhe jan& né hyrje t&
FSHMN-sg&, si dhe pérballé fakultetit t&¢ Kimis&, pérgjaté rrugés Agim Ramadani, &sht& i
pabazuar, ngase nga fotografité e paraqgitura si déshmi nga ana e ankuesit nuk mund te



vértetohet fakti se kéto materiale i takojné kandidatit pér deputet nga Lidhja Demokratike ¢
Kosovés (LDK), Besian Mustafa, pér arsye se két€ numér e kané edhe subjektet tjera dhe se
ankuesi nuk ka dorézuar prova tjera q& mund ta bindin panelin se ky numér i perketé
kandidatit pér deputet nga Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), Besian Mustafa.

Paneli erdhi né pérfundim se pretendimet e paraqitésit t& ankesgs, jané t& paqéndrueshme dhe
bazuar né arsyet e theksuara mé lart€, dhe nenin 118 par.] t& LZP-s&, paneli vendosi si n&
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.205/2019 mé datén 05.10.2019
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118 par. 4 1€ LZP-
Sé.



